
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria 330/2023 - RIFB/IFBRASILIA, de 3 de maio de 2023​​​​​​​

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pelo
Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º ALTERAR  a composição da Comissão Temática - Eixo 2: Políticas Acadêmicas, instituída pela
Portaria 169/2023-RIFB/IFBRASILIA, de 7 de março de 2023,responsável pela construção do novo Plano
de Desenvolvimento Institucional - PDI 2024/2030 do Instituto Federal de Brasília, dispensando a pedido,
a servidora:

NOME MATRÍCULASIAPE/
MATRÍCULA SETOR FUNÇÃO NA

COMISSÃO
VÂNIA DO CARMO NOBILE 2548852 TÉCNICO - RIFB MEMBRO

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores, após as alterações dos artigos anteriores:

NOME MATRÍCULASIAPE/
MATRÍCULA SETOR FUNÇÃO NA

COMISSÃO
VIRGÍNIA BARBOSA LOBO DA SILVA 1868481 PREN - RIFB PRESIDENTE

VERUSKA RIBEIRO MACHADO 1495876 PREN- RIFB VICE-PRESIDENTE
ANA LUÍSA KNOP HENRIQUES MODESTO 1954662 PREN- RIFB MEMBRO

JENNIFER DE CARVALHO MEDEIROS 2057234 PREN- RIFB MEMBRO
ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA 1755815 PREN- RIFB MEMBRO

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO 1871986 PRPI- RIFB MEMBRO
DAVI LUCAS MACEDO NEVES CRUZ 1760300 DREN - CBRA MEMBRO

IVA FERNANDES DA SILVA MEDEIROS DE
JESUS 3121047 DREP - CCEI MEMBRO

ALINE AUXILIADORA TIRELI MIRANDA 1114966 DREP - CEST MEMBRO
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE 1758446 DREP - CGAM MEMBRO
VINÍCIUS MACHADO DOS SANTOS 1802636 DREP - CPLA MEMBRO

MELINA RIBEIRO SALGADO 1801763 DREP - CREM MEMBRO
EDSON DE SOUZA CUNHA 1582065 DREP - CRFI MEMBRO

FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO 3051088 DREP - CSAM MEMBRO
JEREMIAS RODRIGUES DA SILVA 1030718 DREP - CSSB MEMBRO

FABIANO CAVALCANTI FERNANDES 1807385 DREP - CTAG MEMBRO
VALDINÁ REGIS LOPES FEITOSA 1671658 CGPL- RIFB MEMBRO

ALESSANDRA DO CARMO FONSECA 2067167 TÉCNICO - RIFB MEMBRO
ANDERSON ALLAN ALMEIDA GALVÃO 1745190 TÉCNICO - RIFB MEMBRO

ERLAN PEREIRA FRADE TOSTES 2221364 TÉCNICO - RIFB MEMBRO
WALDENE APARECIDA SILVA WATANABE 1761003 TÉCNICO - RIFB MEMBRO

ROBERTA BELLILLO JARDIM 1869016 TÉCNICO - RIFB MEMBRO
LUDIMILA DUQUE DE CASTRO 3001658 TÉCNICO - CREM MEMBRO

ROSENIR MARTINS NUNES CHAVES 2319341 TÉCNICO - CREM MEMBRO
RAQUEL DE SOUZA BARBOSA SILVA 1831075 TÉCNICO - CSAM MEMBRO

PAULA QUEIROZ DUTRA 3006985 DOCENTE - CBRA MEMBRO
RAFAELA CAETANO PINTO 1341173 DOCENTE - CBRA MEMBRO

MARA LÚCIA CASTILHO 2310171 DOCENTE - CRFI MEMBRO
ALEXSANDER PEREIRA DINIZ 182018110020 DISCENTE - CBRA MEMBRO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

LAÍS GABRIELA DA SILVA AGNELO 222014110044 DISCENTE - CBRA MEMBRO
MARCOS VINÍCIUS MENDES DO ESPÍRITO

SANTO 222094100014 DISCENTE - CEST MEMBRO

AYNOÃ PAMPLONA MATOS 201022620012 DISCENTE - CGAM MEMBRO
NATHANAEL DOS SANTOS LOPES 192022610031 DISCENTE - CGAM MEMBRO

MILCA DA SILVA LOURENÇO 222044130070 DISCENTE - CSAM MEMBRO

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais disposições.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 03/05/2023 12:59:58.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 02/05/2023. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

458783
a96a7971ba


	Documento assinado eletronicamente por:

